
O B E C  S U Č A N Y

ZÁPISNICA Z USTANOVUJÚCEHO ZAS 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTV

ADNUTIA

konaného dňa 15. 12. 2014 

v Robotníckom kultúrnom dome v Sučanoch



Zápisnica

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zas 

ktoré sa konalo dňa 15.12. 2014 v RKD
tupiteľstva, 

Suéanoch

Toto zasadnutie bolo zvolané na základe písomnej pozvánky, 

kultúrnom dome so stretnutím pozvaných o 16,00 hod. v RKD.

P r í t o m n os ť na  z a s a d n u t í :

Uskutočn llo sa v Robotníckom

Funkcionári OcÚ:

1. JUDr. Jozef Petráš, CSc.

2. Ing. Vladimír Plžik

3. Mgr. Vladimír Olbert

3. Viera Jašeková

P o s l a n c i :

1. Mgr. Veronika Ďaďová

2. Martin Rybár

3. Ing. Eva Bencová

4. JUDr. Mgr. Peter Belica

5. MUDr. Iveta Trnovská MPH

6. Mgr. Róbert Kováč

7. Jaroslav Makovník

8. Mgr. Lenka Orelová

9. Ing. Vladimír Bulej PhD.

10. Ing. Ján Jamriška

11. Ing. Peter Belica 

Hostia:

- viď prezenčná listina

- doterajší starosta obce

- novozvolený starosta obce

- prednosta obecného úradu

- zapisovateľka



P r o g r a m  :

Slávnostná časť:

1. Slávnostné otvorenie zasadania OcZ.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce pre obdobie rokov 2014-2018
4. Sľub novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia OcZ.
5. Sľub novozvolených poslancov.
6. Vystúpenie novozvoleného starostu obce.

Pracovná časť:

1. Schválenie programu ustanovujúceho OcZ.
2. Poverenie poslanca OcZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OcZ v zmysle §12 

zák.369/1990 Zb..
3. Voľba návrhovej komisie, volebnej a mandátovej komisie.
4. Určenie zástupcu starostu.
5. Zriadenie orgánov OcZ, zvolenie ich predsedov a členov komisií.
6. Schválenie poslancov vykonávajúcich občianske obrady.
7. Určenie platu starostu.
8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra.
9. Protest prokurátora č. Pd 119/14/5506-2 proti VZN obce Sučany č. 4/2013 o zneškodňovali 

obsahu domových žúmp v obci Sučany podľa miestnych podmienok.
10. Projekt prevencie kriminality.
11. Rôzne.
12. Záver



S l á v n o s t n á  č a s ť :

Slávnostné otvorenie zasadnutia OcZ

JUDr. Jozef Petráš, CSc., starosta obce otvoril ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Privítal prítomných poslancov (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. 

Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. 

Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica), otvoril zasadnutie 

ustanovujúceho obecného zastupiteľstva. Skonštatoval, že zasadnutie OZ bolo zvolané v zmysle 

zákona o obecnom zriadení písomnou pozvánkou, ktorá bola zverejnená na úradnej tabuli, web- 

stránke obce a obecnom rozhlase. Program je členený na slávnostnú a pracovnú časť.

Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce pre obdobie rokov 

2014-2018
JUDr. Jozef Petráš, CSc., starosta obce, požiadal predsedníčku miestnej 

informovala o výsledkoch komunálnych volieb.

predsedníčka miestnej volebnej komisie informovala o výsledkoch komuná 

obce a poslancov obecného zastupiteľstva.

Sľub novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia OcZ

JUDr. Jozef Petráš, starosta obce, vyzval Ing. Vladimíra Plžika k zloženiu sľubu novozvoleného 

starostu obce.

volebnej komisie, aby

nych volieb na starostu

potvrdil vlastnoručnýmIng. Vladimír Plžik, novozvolený starosta obce zložil sľub starostu obce, čo 

podpisom. Následne prevzal insígnie a vedenie obecného zastupiteľstva.

Sľub novozvolených poslancov

Všetci novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub, ktorý 

potvrdili vlastnoručným podpisom.

Vystúpenie novozvoleného starostu obce

Ing. Vladimír Plžik, novozvolený starosta obce predniesol slávnostný príhovor k poslancom OcZ,



predsedníčke miestnej volebnej komisie i prítomným občanom.

Mgr. Daniel Beňuch, zástupca ECAV, poďakoval JUDr. Jozefovi Petrášbvi, CSc. za spoločne 

vykonané dielo na evanjelickom kostole

P r a c o v n á  č a s ť :

Schválenie programu

Ing. Vladimír Plžilc navrhol výmenu bodov 8) a 9). Ako bod 13) navrhol prerokovať zásady odme

ňovania poslancov, ako bod 14) určenie platu starostu. Navrhol doplnenie bodu Schválenie preplate

nia dovolenky odchádzajúcemu starostovi obce.

JUDr. Mgr. Peter Belica uviedol, že v zmysle článku 5) a 6) je potrebné určiť overovateľov zápisni

ce, návrhovú a volebnú komisiu, zvoliť mandátnu komisiu.

p. prednosta dodal, že je potrebné doplniť zapisovateľa, overovateľov zápisnice a určiť predsedov, 

podpredsedov a členov komisií

Hlasovanie za schválenie programu so zapracovaním uvedených zmien:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Tng. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Voľba návrhovej komisie, volebnej a mandátovej komisie

Zápisom bola poverená Viera Jašeková.

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Ing. Jamriška, p. Rybár.

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.



Do návrhovej komisie boli určení: Ing. Bencová, Mgr. Ďaďová. Do volebnej komisie boli určení: 

Mgr. Orelová, Ing. Bulej, PhD., p. Rybár.

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie určenie návrhovej a volebnej komisie.

Za členov mandátnej komisie, ktorá overí zloženie sľubu starostu a poslancov obecného 

zastupiteľstva, boli navrhnutí: JUDr. Mgr. Belica, p. Makovník, MUDr. Trnovská, MPH.

Hlasovanie za schválenie členov mandátnej komisie:

Za: 8 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka 

Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 3 (JUDr. Mgr. Belica, p. Makovník, MUDr. Trnovská, MPH)

Poverenie poslanca OcZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OcZ v zmysle § 

12 zák. č. 369/1990 Zb.

Ing. Vladimír Plžik, novozvolený starosta obce, navrhol poveriť poslankyňu s najvyšším počtom 

hlasov, Mgr. Veroniku Ďaďovú zvolávaním a vedením obecného zastupiteľstva v zmysle § 12 

zákona o obecnom zriadení.

Hlasovanie za poverenie Mgr. Veroniky Ďaďovei zvolávaním zasadnutia obecného zastupiteľstva v 

zmysle § 12 zákona o obecnom zriadení:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Mgr. Ďaďová)

Určenie zástupcu starostu

Ing. Vladimír Plžik, novozvolený starosta obce, poveril Ing. Petra Belicu zastupovaním v čase jeho 

neprítomnosti.

Zriadenie orgánov OcZ, zvolenie ich predsedov a členov komisií



Komisia na ochranu verejného záujmu: JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta Trnovská, p. 

Makovník.

Hlasovanie za schválenie zloženia komisie na ochranu verejného záujmu:

Za: 8 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, íng. Eva Bencová, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka 

Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 3 (JUDr. Mgr. Belica, p. Makovník, MUDr. Trnovská, MPH)

Ing. Vladimír Plžik, starosta obce, navrhol obecnému zastupiteľstvu zriadiť 5 komisií nasledovne:

- Ekonomickú komisiu

- Komisiu výstavby

- Komisiu sociálno-zdravotnú

- Komisiu kultúry a športu

- Komisiu verejného poriadku

Hlasovanie za schválenie zriadenia vyššie uvedených komisií súčinnosťou od 15. 12. 2014:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Voľba predsedov komisií

Za predsedov komisií boli navrhnutí nasledovní poslanci:

- Ekonomická komisia: Mgr. Lenka Orelová

- Komisia výstavby: Ing. Eva Bencová

- Komisia sociálno-zdravotná: MUDr. Iveta Trnovská, MPH

- Komisia kultúry a športu: Mgr. Veronika Ďaďová

- Komisia verejného poriadku: JUDr. Mgr. Peter Belica

Diskusia: Mgr. Orelová, Ing. Jamriška

Mgr. Orelová aj Ing. Jamriška navrhli verejné hlasovanie o každej komisii zvlášť.



Hlasovanie za schválenie Mgr. Lenky Orelovei do funkcie predsedníčky ekonomickej komisie:

Za: 9 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. 

Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. 

Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 2 (Mgr. Orelová, Ing. Jamriška)

Hlasovanie za schválenie Ing. Evy Bencovei do funkcie predsedníčky komisie výstavby:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta Trnovská, 

MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., 

Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Ing. Eva Bencová)

Hlasovanie za schválenie MUDr, Ivety Trnovslcej. MPH do funkcie predsedníčky sociálnej komisie: 

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, Mgr. 

Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jam

riška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (MUDr. Trnovská MPH)

Hlasovanie za schválenie Mgr, Ďaďovei do funkcie predsedníčky kultúrnej komisie:

Za: 10 (p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta Trnovská, MPH, 

Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján 

Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Mgr. Ďaďová)

Hlasovanie za schválenie JUDr. Mgr. Petra Belicu do Funkcie predsedu komisie verejného poriadku: 

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, MUDr. Iveta Trnovská, MPPI, 

Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján 

Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (JUDr. Mgr. Peter Belica)

Voľba podpredsedov jednotlivých komisií



Za podpredsedu ekonomickej komisie bol navrhnutý p. Rybár.

Hlasovanie za schválenie p. Rybára do funkcie podpredsedu ekonomickej komisie:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. Iveta T'rnov- 

ská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej 

PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (p. Rybár)

Za podpredsedu komisie výstavby bol navrhnutý Ing. Vladimír Bulej, PhD.

Hlasovanie za schválenie Ing. Vladimíra Buleia. PhD, do funkcie podpredsedu komisie výstavby: 

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Ing. Vladimír Bulej, PhD.)

Do funkcie podpredsedu komisie sociálno-zdravotnej bol po dohode navrhnutý Mgr. Róbert Kováč.

Hlasovanie za schválenie Mgr. Róberta Kováča do funkcie podpredsedu sociálno-zdravotnei komi

sie:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej 

PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Mgr. Kováč)

Do funkcie podpredsedu kultúrnej komisie bol navrhnutý p. Jaroslav Makovník.

Hlasovanie za schválenie p. Makovnílca do funkcie podpredsedu kullúrnei komisie:

Prítomní sa dohodli na verejnom hlasovaní, jednotlivo o každej komisii.



Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Bíelica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., 

Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (p. Makovník)

Do funkcie podpredsedu komisie verejného poriadku bol navrhnutý Mgr. Róbert Kováč.

Hlasovanie za schválenie Mgr. Róberta Kováča do funkcie podpredsedu komisie verejného poriad- 

km

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej 

PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Mgr. Kováč)

Schválenie členov komisií

Mgr. Orelová navrhla Ing. Zuzanu Mlynčekovú, p. Zuzanu Laučekovú a p. Milana Cibáka za členov 

ekonomickej komisie.

Hlasovanie za schválenie členov ekonomickej komisie -  Ing. Zuzanu Mlvnčekovú. p, Zuzanu 

Laučekovú a p. Milana Cibáka:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica,

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Ing. Bencová navrhla Ing. Zuzanu Mlynčekovú, Ing. Ľubicu Reguliovú a Ing. Branislava Ballca za 

členov komisie výstavby, územného plánu, dopravy a životného prostredia.

p. Rybár skonštatoval, že po úprave rokovacieho poriadku bude doplnený Ing. Vladimír Lluber.

Ellasovanie za schválenie členov komisie vvstavbv. územného plánu, dopravy a životného 

prostredia -  Ing. Zuzana Mlvnčeková. Ing. Ľubica Reguliová. Ing, Branislav Balko:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica,



MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, M g r. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Mgr. Ďaďová navrhla Mgr. Lenku Qrelovú a Mgr. Alenu Matulovú za členky komisie kultúry a 

športu.

Hlasovanie za schválenie členov komisie kultúry a športu -  Mgr. Lenka Orelová a Mar, Alena 

Matulová:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďad’ová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Ing. Vladimír Bulej PhD., 

Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (Mgr. Lenka Orelová)

JUDr. Mgr. Peter Belica navrhol Mgr. Martu Lamošovú, Ing. Ľubomíra Turana a PhDr. Miloša 

Bellu za členov komisie verejného poriadku.

Hlasovanie za schválenie členov komisie verejného poriadku -  Mgr, Marta Lamošová. Ing,

Ľubomír Turan a PhDr. Miloš Bella:

Za: 9 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. 

Iveta Trnovská, MPH, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. 

Ján Jamriška)

Proti: 0

Zdržal sa: 2 (Ing. Peter Belica, Mgr. Róbert Kováč)

MUDr. Trnovská navrhla Mgr. Zuzanu Tomáškovú, MUDr. Janu Plevkovú a Mgr. Annu Kodajovú 

za členky komisie sociálno-zdravotnej, školstva, mládeže a bytovej.

Hlasovanie za zloženie komisie soc.-zdravotnej, školstva, mládeže a bytovej -  Mgr. Zuzana 

Tomášlcová. MUDr. Jana Plevková, Mgr. Anna Kodaiová:

Za: 9 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, p. 

Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter 

Belica)

Proti: 0



Zdržal sa: 2 (MUDr. Iveta Trnovská, MPH., Mgr. Róbert Kováč)

Schválenie zapisovateľov komisií

Mgr. Orelová navrhla p. Danielu Ligáčovú za zapisovateľku ekonomickej komisie.

Hlasovanic za schválenie p. Daniely Ligáčovei do funkcie zapisovateľky ekonomickej komisie:

Za: II (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Ing. Bencová navrhla Ing. Janku Bednárikovú do funkcie zapisovateľky komisie výstavby, 

územného plánu, dopravy a životného prostredia.

Hlasovanie za schválenie Ing. Janky Bednárikovej do funkcie zapisovateľky komisie výstavby. ÚP. 

dopravy a životného prostredia:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďad’ová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

MUDr. Trnovská navrhla Ing. Martu Bobčekovú do funkcie zapisovateľky komisie sociálno- 

zdravotnej, školstva, mládeže a bytovej.

Hlasovanie za schválenie Ing. Marty Bobčekovej do funkcie zapisovateľky vyššie uvedenej 

komisie:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Mgr. Ďaďová navrhla p. Miroslava Mihálika do funkcie zapisovateľa komisie kultúry.



Hlasovanie za schválenie p, Miroslava Mihálika ako zapisovateľa komisie kultúry:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Eielica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

JUDr. Mgr. Peter Belica navrhol Bc. Jána Čičerína do funkcie zapisovateľa komisie verejného 

poriadku.

Hlasovanie za schválenie zapisovateľa komisie verejného poriadku -  Bc, Jána Čičerína:

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPEI, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Ing. Plžik, starosta obce, povedal, že je potrebné prepracovať rokovací poriadok obecného 

zastupiteľstva a pripraviť ho na schválenie.

Schválenie poslancov vykonávajúcich občianske obrady

Ing. Plžik, starosta obce, navrhol poveriť Mgr. Ďaďovú, Mgr. Orelová, MUDr. Trnovská a Ing. 

Bencová vykonávaním občianskych obradov.

Hlasovanie za schválenie poverenia Mur. Veroniky Ďaďovei. Mgr, Lenlcv Prel ovej. MUDr. Ivetv 

Trnovslcej. MPH. a Ing. Evy Bencovei vykonávaním sobášnych obradov:

Za: 7 (p. Martin Rybár, JUDr. Mgr. Peter Belica, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 4 (Mgr. Orelová, Mgr. Ďaďová, MUDr. Trnovská a Ing. Bencová)

Schválenie sobášnej miestnosti a sobášnych dní

Obecné zastupiteľstvo určilo:

- ako sobášnu miestnosť obce Sučany a to : obradná sieň v Robotníckom kultárnom dome na



Obecné zastupiteľstvo určilo:

- ako sobášnu miestnosť obce Sučany a to : obradnú sieň v Robotníckom kultúrnom dome na 

Námestí SNP v Sučanoch s tým, že uzavretie manželstva mimo úradne určenej miestnosti bude 

spoplatnené poplatkom v zmysle zák. NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení 

neskorších predpisov ako aj poplatkom vo výške 34,- € stanoveným OZ ako príspevok snúbencov 

na úhradu nákladov za poskytnuté služby spojené s výkonom sobášneho obradu mimo úradne 

určenej miestnosti.

- ako sobášny deň: piatok a sobotu s tým, že uzavretie manželstva mimo určenej dolby bude 

spoplatnené v zmysle zákona NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov.

Hlasovanie za schválenie sobášnej miestnosti a sobášnych dní:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Ing. Vladimír Bulej 

PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0
Zdržal sa: 1 (Mgr. Orelová)

Určenie platu starostu

Diskusia: Mgr. Orelová, Ing. Jamriška, p. Rybár, Ing. Bencová

Mgr. Orelová uviedla, že plat starostu sa každoročne prehodnocuje. Navrhla z hľadiska objektivity 

ponechať pôvodný koeficient počtu obyvateľov 2,17 taký aký bol (s navýšením o 20 %). Plat 

starostu sa každoročne prehodnocuje v závislosti od vykonanej práce.

Ing. Jamriška súhlasil s navýšením o 20 %.

p. Rybár a Ing. Bencová s uvedeným návrhom súhlasili.

Hlasovanie za schválenie platu starostu obce Sučany Ing. Vladimíra Plžika v súlade s § 11 ods. 4 

písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vypočítaný podľa 

$ 3 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším, obecným zastupiteľstvom 

najneskôr 90 dní pred voľbami zvýšený o 20 % v súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z.v sume 

2.146 €, slovom dve tisíc jednosto štyridsaťšesť euro.

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica,



Proti: 0 

Zdržal sa: 0

Zásady odmeňovania poslancov

Ing. Vladimír Plžilc, starosta obce informoval, že na rokovanie boli predložené dva varianty. 

Navrhol schválenie 1. variantu (odmena poslanca 70 €/zasadnutie, zapisovateľa 50 €/zasadnutie a 

zástupcu starostu 100 €/mesačne).

Diskusia: JUDr. Mgr. Peter Belica, Tng. Bencová, p. Rybár, Mgr. Orelová

JUDr. Mgr. Peter Belica uviedol, že schválenie zásad odmeňovania je ob 

OZ, ktorá vyplýva zo schváleného rokovacieho poriadku OZ.

Tng. Bencová uviedla, že odmeny v Meste Martin sú stanovené koeficient 

národnom hospodárstve. Do budúcna by mohol byť materiál prepracovaný n

p. Rybár sa opýtal na spôsob odmeňovania zástupcu starostu, nakoľko 

paušálne mesačne.

Ing. Plžilc, starosta obce, informoval o náplni práce zástupcu starostu.

Mgr. Orelová navrhla ponechať 2. variantu Zásad odmeňovania poslane 

zástupcu starostu. Na nasledujúcom zasadnutí OZ bude materiál prehodnoten

Mgr. Ďaďová navrhla vypustenie bodu 7/ do doby ozrejmenia pracovnej náplne zástupcu starostu

r. Peter Belica, MUDr. 

ír Bulej PhD.)

Hlasovanie za vypustenie ods. 7 -  platu zástupcu starostu:

Za: 8 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mg 

Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladim 

Proti: 1 (Ing. Ján Jamriška)

Zdržal sa: 2 (p. Jaroslav Makovník, Ing. Peter Belica)

Hlasovanie za ponechanie odmien v pôvodnej vvške a štruktúre:

Za: 10 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD.,

igatórnou povinnosťou

om priemernej mzdy v 

a tento model.

odmena je stanovená

ov vzhľadom funkcii

ý-



Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 1 (p. Jaroslav Makovník)

JJIasovanie za schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a 

ďalších osôb v zmysle schválených pozmeňujúcich návrhov /vypustenie čl. II. bod 7. ponechanie 

odmien v súčasnej štruktúre a výške podľa doteraz platných Zásad odmeňovania poslancov OcZ z 

28.1.2013 v čl. II. bod 2 ./

Za: 9 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, MUDr. 

Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, Mgr. Lenka Orelová, Ing. Vladimír Bulej PhD., Ing. 

Peter Belica)

Proti: 0

Zdržal sa: 2 (Ing. Ján Jamriška, p. Makovník Jaroslav)

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra

OZ vzalo na vedomie, že v zmysle zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, Ing. Vladimírovi 

Plžikovi dňom 15.12.2014 zaniká funkcia hlavného kontrolóra.

Diskusia: do diskusie sa nikto neprihlásil.

Hlasovanie za prijatie uznesenia, ktorým OZ:

I. berie na vedomie

že v zmysle § 18 a ods. 8 písm. g zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších 

noviel Tng. Vladimírovi Plžikovi dňom 15.12.2014 zaniká výkon funkcie hlavného kontrolóra

II. vyhlasuje

a/ voľby hlavného kontrolóra obce Sučany na deň 9.2.2015

III. schvaľuje:

b/ voľba hlavného kontrolóra bude vykonaná tajným hlasovaním

c/ hlavnému kontrolórovi je stanovený plný pracovný úväzok /37,5 hod. týždenne/

d/ aby doručené obálky so žiadosťami uchádzačov otvárala a posudzovala komisia na ochranu

verejného záujmu

e/ ostatné náležitosti /kvalifikačné predpoklady a iné/ sú stanovené v § 18a ňasl. zákona o obecnom 

zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších noviel

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing.



Vladimír Bulej PhD., Tng. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

2013 o zneškodňovaníProtest prokurátora č. Pd 119/14/5506-2 proti VZN obce Sučany č. 4/ 

obsahu domových žúmp v obci Sučany podľa miestnych podmienok

Diskusia: Ing. Ján Jamriška, p. Martin Rybár, JUDr. Mgr. Peter Belica

Ing. Jamriška sa opýtal, ako sa budú riešiť občania, ktorí nie sú napojení na canalizáciu.

p. Rybár navrhol vyhovieť protestu prokurátora, VZN bolo prijaté nad 

spracovať nové VZN s vypustením sporných častí.

JUDr. Mgr. Peter Belica uviedol, že Okresná prokuratúra napadla prenesen 

Nové VZN sa bude v 90 % zhodovať s pôvodným.

ámec zákona. Navrhol

ý výkon štátnej správy.

Hlasovanie k prijatiu uznesenia, ktorým OZ

I. prerokovalo

protest prokurátora Pd 119/5506-2 z 3.11.2014 proti VZN obce Sučany č. ¿|/2013 o zneškodňovaní 

obsahu domových žúmp v obci Sučany podľa miestnych podmienok

II. vyhovuje v plnom rozsahu 

protestu prokurátora Pd 119/5506-2 z 3.11.2014 proti VZN obce Sučany č. 4/2013 o zneškodňovaní 

obsahu domových žúmp v obci Sučany podľa miestnych podmienok

III. ruší

VZN obce Sučany č. 4/2013 o zneškodňovaní obsahu domových žúmp 

miestnych podmienok.

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUl 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, Mgr. Lenka Orelová, Ing. 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

v obci Sučany podľa 

Dr. Mgr. Peter Belica,



Projekt prevencie kriminality

rozšírenie kamerového 

elkovej sumy 18.286,80

Ing. Vladimír Plžik, starosta obce, informoval o spracovaní žiadosti na 

systému v obci, na ktorého financovaní by sa mala obec podieľať 20 % z c 

€, t. j. 3.657,36 € z rozpočtu obce.

Diskusia: Ing. Belica, Ing. Bencová, Mgr. Orelová

Ing. Belica sa opýtal na zámer projektu.

p. prednosta ozrejmil zámer projektu - doriešenie výmeny jestvujúcich kamier, presun pôvodných 

na iné miesto a rozšírenie kamerového systému.

Ing. Bencová sa opýtala, či pod názvom križovatka ulíc Ď. Langsfelda a Štúrova je myslená 

železničná stanica.

p. prednosta odpovedal, že áno.

Hlasovanie za prijatie uznesenia, ktorým OZ schvaľuje: 

a/ vypracovanie žiadosti na rozšírenie kamerového systému v obci v 

predloženie v rámci Výzvy Rady vlády Slovenskej republiky pre pn 

predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu na fir 

oblasti prevencie kriminality pre rok 2015.

b/ vyčlenenie finančných prostriedkov na financovanie tohto projektu vo 

prostriedkov z rozpočtu obce v zmysle podmienok projektu t.j. v sume 3.65 

Za: 11 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JU 

MUDr. Iveta Trnovská, MPH, Mgr. Róbert Kováč, p. Jaroslav Makovník, M 

Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška, Ing. Peter Belica)

Proti: 0 

Zdržal sa: 0

sume 18.286,80 € a jej 

evenciu kriminality na 

ancovanie projektov v

výške 20 % finančných 

36 €.

D r. Mgr. Peter Belica, 

?,r. Lenka Orelová, Ing.

Schválenie preplatenia nevyčerpanej dovolenky

Hlasovanie za prijatie uznesenia OZ, ktorým OZ schvaľuje preplatenie nevyčerpanej dovolenky v 

počte 6,5 dňa odchádzajúcemu starostovi JUDr. Jozefovi Petrášovi, CSc.

Za: 7 (Mgr. Veronika Ďaďová, p. Martin Rybár, Ing. Eva Bencová, JUDr. Mgr. Peter Belica, p.



Jaroslav Makovník, Vladimír Bulej PhD., Ing. Ján Jamriška)

Proti: 0

Zdržal sa: 4 (Mgr. Orelová, Mgr. Kováč, Mgr. Trnovská, Ing. Peter Belica)

Záver

Nakoľko nebolo viac bodov jednania, Ing. Vladimír Plžik poprial prítomným veselé vianoce a 

všetko dobré v novom roku. Poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie OZ ukončil.

Viera Jaš'eková

zapisovateľka

.........7.....r 7 ...............
Mgr. Vladiniír Olbert

prednosta OcÚ

Ing. Ján Jamriška

overovateľ

Martin Rybár

■ overovateľ

T ""7 ........K"C
JUDr, Jozef Petráš, Cí
¡ 7  ... , /doterajší starosta obče

Ing. Vladimír Plžik

novozvolený starosta obce


